Р Е С П У Б Л И К А  Д А Г Е С Т А Н

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАЗБЕКОВСКИЙ РАЙОН »

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

« 16 » сентября 2025 г.                           № 7/212

с. Дылым

Об утверждении проекта внесения изменений в схему территориального планирования

муниципального района Казбековский район Республики Дагестан.

В соответствии с пунктом 20 части 1, части 4 статьи 14 Федерального закона №131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации

и статей 11 Градостроительного Кодекса РФ, в целях реализации полномочий органов

местного самоуправления установленных Градостроительным кодексом Российской

Федерации, обеспечения устойчивого развития территории, развития инженерной,

транспортной и социальной инфраструктуры, обеспечения учета интересов граждан и их

объединений на территории муниципального района Казбековский район Республики

Дагестан, Собрание депутатов муниципального района «Казбековский район»

РЕШИЛО:

1. Утвердить проект внесения изменений в Схему территориального планирования

муниципального района Казбековский район Республики Дагестан в первом чтении.

2. Отделу архитектуры, градостроительства и ЖКХ администрации района (Хадаев

Г.К.) совместно с постоянной комиссией Собрания депутатов по здравоохранению,

социальному развитию, охране окружающей среды, строительству и транспорту

(Салманов У.Р.)  ко второму чтению подготовить проект внесения изменений в схему

территориального планирования муниципального района «Казбековский район» в

развернутом виде, используя оргтехнику и видео аппаратуру.

3. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Чапар» и разместить на

официальном сайте администрации муниципального района.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального района

«Казбековский район»

Председатель Собрания

депутатов муниципального

района «Казбековский район»

_____________________ Г.Г. Мусаев

__________________Г.М. Гирисханов